UBND HUYỆN GIA LÂM
TRƯỜNG MN HOA HỒNG

Số:        /TB-MNHH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Gia Lâm, ngày      tháng      năm 2023

THÔNG BÁO
Triển khai các khoản thu - chi đầu năm học 2023- 2024

Căn cứ Nghị quyết số 03/2023/NQ-HĐND ngày 04/07/2023 của HĐND Thành phố Hà Nội quy định mức thu học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn Thành phố Hà Nội năm học 2023 – 2024; Công văn số 2725/UBND – GD & ĐT ngày 23/8/2023 về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 03/2023/NQ – HĐND ngày 04/7/2023 của HĐND Thành phố

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/08/2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập, giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 51/2013/QĐ-UBND ngày 22/11/2013 của UBND thành phố Hà Nội ban hành quy định về thu, sử dụng các khoản thu khác trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập của Thành phố Hà Nội (Trừ các cơ sở giáo dục công lập chất lượng cao); Quyết định số 04/2018/QĐ-UBND về việc bãi bỏ điều 11 của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 51/2013/QĐ-UBND;
Căn cứ Công văn số  3169/UBND-GD&ĐT ngày   29 /9/2023 của UBND huyện Gia Lâm về việc chấp thuận mức thu và các khoản thu khác cho các trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập trên địa bàn huyện Gia Lâm năm học 2023 - 2024.

 Căn cứ ý kiến thỏa thuận của cha mẹ học sinh tại kỳ họp đầu năm ngày    07 tháng 9 năm 2023.

Trường Mầm non Hoa Hồng thông báo các khoản thu đầu năm học 2023 -2024 như sau:

1. Các khoản thu theo qui định: Thực hiện theo Nghị quyết số 03/2023/NQ-HĐND ngày 04/07/2023

Mức thu: 100.000 đồng/tháng  (Đối với hình thức học trực tiếp)

Mức thu:   75.000 đồng/tháng  (Đối với hình thức học trực tuyến)
2. Các khoản thu khác theo thỏa thuận của phụ huynh:

- Ăn bán trú (bữa chính + bữa phụ): 25.000đ/ngày

- Chăm sóc bán trú:  150.000đ/hs/tháng

- Trang thiết bị phục vụ bán trú: 150.000đ/hs/năm

- Học phẩm: 150.000đ/hs/năm

- Nước uống: 12.000đ/hs/tháng

- Trông giữ ngày thứ 7:  200.000đ/hs/tháng
3. Khoản thu theo nhu cầu thực tế phục vụ học sinh
- Quỹ Ban đại diện CMHS lớp: Thu theo tự nguyện của CMHS

- BHTT : Thu theo nhu cầu của phụ huynh học sinh

- Công tác từ thiện nhân đạo: Thu theo các văn bản của cơ quan quản lý có thẩm quyền, thực hiện theo nguyên tắc tự nguyện.

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Gia Lâm; để b/c
- CMHS; để t/h

- GVCN, KT, TQ; để t/h

-Lưu VP.
	HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Minh Loan

TRƯỜNG MẦM NON HOA HỒNG

THÔNG BÁO CÔNG KHAI

CÁC KHOẢN THU NĂM HỌC 2023 – 2024
	TT
	Nội dung
	Đơn vị tính
	Mức thu

(đồng/học sinh)
	Ghi chú

	1
	Học phí
	đồng
	100.000đ/tháng

75.000đ/tháng
	(Hình thức học trực tiếp)

(Hình thức học trực tuyến)

	2
	Tiền ăn
	đồng
	25.000đ/ngày

	3
	Tiền nước uống
	đồng
	12.000đ/tháng

	4
	Tiền chăm sóc bán trú
	đồng
	150.000đ/tháng

	5
	Tiền học phẩm
	đồng
	150.000đ/năm

	6
	Tiền trang thiết bị phục vụ bán trú
	đồng
	150.000đ/năm

	7
	Tiền học thêm ngày thứ 7
	đồng
	200.000đ/tháng

	HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Minh Loan